
Página 33   06 de Julho de 2023 Nº 28.535Diário   Oficial
<BEGIN:1473212:33>

EXTRATO DO TERMO DE CONVENIO N° 0961-2023-2023/FUNDED, ref. 
ao Processo SECEL-PRO-2023/02982.
PARTES: ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da SECRETARIA 
DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER - SECEL, CNPJ nº. 
03.507.415/0026-00, através DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO 
DESPORTIVO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CNPJ n° 
01.755.662/0001-34 e a PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA D`OESTE, 
inscrito (a) no CNPJ sob nº 37.464.955/0001-00.
OBJETO: “Realização do Projeto Movimentar Glória D´Oeste 2023”
ORGÃO: 23601 PROJETO: 1248 - ELEMENTO DE DESPESA: 3340 - 
FONTE: 2.7590.0000 - VALOR: R$ 450.595,20 (quatrocentos e cinquenta 
mil e quinhentos e noventa e cinco reais e vinte centavos) - EMPENHO: 
23601.0001.23.000343-1 (Data do Empenho: 29/06/2023).
ORGÃO: 23.601 PROJETO: 1248 - ELEMENTO DE DESPESA: 4440 - 
FONTE: 1.7590.0000 - VALOR: R$ 7.850,00 (sete mil e oitocentos e 
cinquenta reais) - EMPENHO: 23601.0001.23.000346-6 (Data do Empenho: 
29/06/2023).
ORIGEM DO RECURSO: Recurso Próprio.
VALOR TOTAL: R$ 492.945,20 (quatrocentos e noventa e dois mil e 
novecentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos) sendo R$ 458.445,20 
(quatrocentos e cinquenta e oito mil e quatrocentos e quarenta e cinco reais 
e vinte centavos) de repasse por esta Secretaria e R$ 34.500,00 (trinta e 
quatro mil e quinhentos reais) de contrapartida do Município.
FISCAL: Fernando Lauro Gois - Matricula nº 250634
VIGÊNCIA: 30/06/2023 a 02/06/2024.
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer e Gheysa Maria Bonfim Borgarto - Prefeita Municipal De 
Glória D`Oeste.
<END:1473212:33>
<BEGIN:1472995:33>

LOTACIONOGRAMA

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER - SECEL/MT
LOTACIONOGRAMA 2º trimestre/2023 (de 01/04/2023 a 30/06/2023)

CARREIRA CARGO CARGOS
CRIADOS

CARGOS 
OCUPADOS

CARGOS
VAGOS

PROFISSIO-
NAIS DE DES. 
ECONOMICO 

E SOCIAL
Lei nº 7.554 de 

10/12/01

Analista de De-
senvolvimento 

Econômico Social
21 21 0

Técnico de De-
senvolvimento 

Econômico Social
40 33 7

Apoio de Desenvol-
vimento Econômico 

Social

4 4 0

PROFISSIO-
NAIS DA ÁREA 
MEIO DA AD-

MINISTRAÇÃO 
PÚBLICA DIRETA 
Lei Nº 10.052 de 

15/01/2014

Analista Adminis-
trativo

11 10 1

Técnico Adminis-
trativo

8 8 0

SERVIDORES DE OUTROS ÓRGÃO/ENTIDADES/PODERES CEDIDOS A
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER - SECEL/MT

ORGÃO/ENTIDADE CEDENTE CARGOS QUANTIDADE
Prefeitura Municipal de Cuiabá - PMC Professores 2
Prefeitura Municipal de Cuiabá - PMC Técnicos 2
Secretaria de Estado de Educação - 
SEDUC

Analista/Técnicos 2

Secretaria de Estado de Educação - 
SEDUC

Professores 10

Empresa - MTI Analista/Técnicos 2
Secretaria de Estado de Planejamento e 
Gestão - SEPLAG

Analistas/Gestores 5

Secretaria de Estado de Segurança 
Pública - SESP

Analista/Técnicos 1

Instituto de Defesa Agropecuária de 
Mato Grosso - INDEA

Fiscal Est Def. Agro e 
Florestal

1

Secretaria de Estado de Assistência 
Social e Cidadania - SETASC

Analista Administrativo 1

Secretaria de Estado de Infraestrutura e 
Logística - SINFRA

Analista de Desenv. 
Econ. e Social

1

Secretaria de Estado de Fazenda - 
SEFAZ

Analista Administrativo 1

Secretaria de Estado de Ciência, 
Tecnologia e Inovação - SECITEC

Analista Administrativo 1

Universidade Estadual de Mato Grosso 
- UNEMAT

Professor 1

Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
- SEMA

Analista Administrativo 1

Fonte: Coordenadoria de Gestão de Pessoas e Documentos
Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - SECEL/MT
<END:1472995:33>

<BEGIN:1473109:33>

EDITAL COMPLEMENTAR 03

O Governo do Estado de Mato Grosso, por intermédio da Secretaria 
de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - SECEL/MT torna público o 
presente Edital Complementar de chamamento público, aos proponentes 
CLASSIFICADOS do EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023 
“PONTOS DE ESPORTE E LAZER DO ESTADO DE MATO GROSSO”
CONSIDERANDO o disposto no Item 4.0 da Dotação Orçamentária e o 
subitem 4.5 que permite a premiação de demais proponentes conforme 
disponibilidade orçamentária.
CONSIDERANDO a nova disponibilidade orçamentária indicada abaixo:

UO: 23.601 - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DESPORTIVO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO

PROGRAMA: 521 - AMPLIAÇÃO DO ACESSO AO ESPORTE E LAZER
AÇÃO: 1248 - APOIO E FOMENTO AO DESENVOLVIMENTO DE 
PROJETOS ESPORTIVOS E DE LAZER NO ESTADO

FONTE: 2.759.0000
IDU: MAIS MT
VALOR INICIAL DISPONIBILIZADO: 1.600.000,00
VALOR ADITIVADO: 800.000,00
VALOR TOTAL : R$2.400.000,00

RESOLVE, convocar as entidades inscritas e classificadas a seguir:

VALE DO RIO CUIABÁ

1.	 PROJETO BÚFALO ESCOLA DE FUTEBOL -VÁRZEA GRANDE
2.	 FEDERAÇÃO MATOGROSSENSE DE JUDÔ-CUIABÁ
3.	 ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA CUIABÁ ARSENAL- CUIABÁ
4.	 ASSOCIAÇÕES LEÕES DA COLINA-CUIABÁ
5.	 ASSOCIAÇÃO ANJO MIGUEL- VÁRZEA GRANDE
6.	 ASSOCIAÇÃO MATO GROSSENSE DE DEFICIENTES-CUIABÁ
7.	 INTEGRAR - ASSOCIAÇÃO DE TURISMO, CULTURA, 
ESPORTE E MEIO AMBIENTE-CHAPADA DOS GUIMARÃES
8.	 ASSOCIAÇÃO VÁRZEAGRANDENSE PROATIVIDADES 
ESPORTIVAS-VÁRZEA GRANDE
9.	 ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA BANCO DO BRASIL -CUIABÁ
10.	 FEDERAÇÃO MATOGROSSENSE DE FUTEBOL 7 SOCIETY 
-CUIABÁ

11.	 ASSOCIAÇÃO MATO-GROSSENSE DE SKATE -AMTSK 
- CUIABÁ
12.	 ASSOCIAÇÃO SOCIAL, EDUCACIONAL, CULTURAL, 
DESPORTIVA E COMUNITÁRIA -CINCO SENTIDOS- CUIABÁ
13.	 INSTITUTO PRETO E BRANCO DE ESPORTE E LAZER 
-CUIABÁ
14.	 INSTITUTO DOS CEGOS DO ESTADO DE MA-
TOGROSSO-ICEMAT CUIABÁ
15.	 ASSOCIAÇÃO MATOGROSSENSE DE ESPORTES OLÍMPICOS 
CUIABÁ

INTERIOR

1.	 ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA COMODORENSE - COMODORO
2.	 ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA SÃO CAMILO - SINOP
3.	 INSTITUTO APOLO -TANGARÁ DA SERRA
4.	 ASSOCIAÇÃO DE JUDÔ DE CACERES - CÁCERES
5.	 ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA ITAUBENSE - ITAÚBA

Cuiabá, 05 de junho de 2023

JEFFERSON CARVALHO NEVES
Secretário de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - SECEL

<END:1473109:33>

SES
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

<BEGIN:1473207:33>

1ª RETIFICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 017/2023/
SES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° SES-PRO-2022/25155
A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE torna público a RETIFICAÇÃO 
do REGISTRO DE PREÇOS da empresa abaixo relacionada, quanto ao 
número do CNPJ.


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-07-06T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




